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Kryetarja e Bashkisë 
 

Zyra për Integrim dhe Diversitet 
Qendra Komunale e Integrimit 

 

Mirë se vini 
Këshilla për refugjatë dhe emigrantë 
Familjet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Shërbimi ndërkulturor 

– në zyrat e qarkut është një pikë kontakti dhe qendër 
këshillimi për refugjatët dhe familjet emigrante në Këln 

– ofron këshilla dhe udhëzime, që janë të 
dobishme për familjen tuaj dhe integrimin tuaj 
në lagje. 

Ne ju tregojmë mënyra, se si të gjeni ofertat e 
duhura. Këshillimi është falas! 
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Temat tona të konsultimit 

– Kopshti i fëmijëve dhe shkolla 

– Oferta për fëmijët dhe familjet 

– Përkrahje gjuhësore 

– Sporti dhe aktivitetet e kohës së 
lirë 

 
– Përfitimet publike, siç janë shtesat e 

fëmijëve, shtesat prindërore, 

përfitimet sociale etj. 

– Probleme familjare 

 

 

Adresat e kontaktit të Shërbimit Ndërkulturor (IKD) 
 

IKD Qarku Innenstadt 

Ludwigstr. 8, 50667 Köln 

Tel. 0221 / 221-91273 

sabine.vascellari@stadt-koeln.de 

 
IKD Qarku Rodenkirchen 

Hauptstr. 85, 50996 Köln 

Tel. 0221 / 221-92378 

claudia.miranda@stadt-koeln.de 

 
IKD Qarku Lindenthal 

Aachener Str. 220, 50931 Köln 

Tel. 0221 / 221-93274 

sandra.lorenzen@stadt-koeln.de 

Tel. 0221 / 221-93285 

carmen.bulduk@stadt-koeln.de 

 
IKD Qarku Ehrenfeld 

Venloer Str. 419 – 421, 50825 Köln 

Tel. 0221 / Tel. 221-93653 

ivana.ilic@stadt.koeln.de 

Tel. 0221 / 221-93636 

nicole.werk@stadt-koeln.de 

 
IKD Qarku Nippes 

Neusser Str. 450, 50733 Köln 

Tel. 0221 / 221-95242 

eden.araya-gabriel@stadt-koeln.de 

IKD Qarku Chorweiler 

Pariser Platz 1, 50765 Köln 

Tel. 0221 / 221-96278 

jennifer.barz@stadt-koeln.de 

Tel. 0221 / 221-96325 

theresia.blass@stadt-koeln.de 

 
IKD Qarku Porz 

Friedrich-Ebert-Ufer 64 – 70, 51143 Köln 

Tel. 0221 / 221-97345 

ursula.huebenthal@stadt-koeln.de 

 
IKD Qarku Kalk 

Kalker Haupstr. 247 – 273, 51103 Köln 

Tel. 0221 / 221-98494 

magdalena.gather@stadt-koeln.de 

Tel. 0221 / 221-98112 

marienoelle.kaiser1@stadt-koeln.de 

 
IKD Qarku Mülheim 

Wiener Platz 2a, 51065 

Köln Tel. 0221 / 221-99316 

mariadelcarmen.morgadopeinado 

@stadt-koeln.de 

Tel. 0221 / 221-99315 

reyhan.yesilbag-zerhouni@stadt-koeln.de 
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